
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 28.03.2022                                                                                                                         №1631 

 

 

 
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 01.11.2018 

№ 6510 «Об утверждении муниципальной  

программы «Реализация государственной  

национальной политики в городе  

Набережные Челны на 2019-2021 годы» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города, пунктом 5.24 Положения                         

о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением Городского Совета   

от 21.02.2007 № 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 01.11.2018 № 6510                         

«Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной 

политики в городе Набережные Челны на 2019-2021 годы» (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 08.11.2019 № 5758, от 27.11.2019 № 6143, от 12.03.2021                          

№ 1709, от 03.11.2021 № 7224, от 01.12.2021 № 7794), следующие изменения:  

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование 

мероприятий по реализации муниципальной программы «Реализация государственной 

национальной политики в городе Набережные Челны на 2019-2021 годы» за счет средств, 

предусмотренных в бюджете города по разделу (подразделу) 0707 «Молодежная политика 

и оздоровление детей», 0709 «Другие вопросы в области образования», 0801 «Культура»;                

в 2019 году - 1969,23 тыс. рублей, 2020 году - 935,7 тыс. рублей; 2021 году -                                       

1 923,9 тыс. рублей.»; 

2) в муниципальной программе «Реализация государственной национальной 

политики в городе Набережные Челны на 2019-2021 годы»: 

- в главе 1 строку «Объемы и источники финансирования программы с разбивкой    

по годам» изложить в следующей редакции: 
 

«Объемы  

и источники 

финансирования 

программы  

с разбивкой  

по годам 

Источники 

финансирования 

Годы реализации программы 

2019 год 2020 год 2021 год 

Всего за период 

реализации  

(тыс. рублей) 

Муниципальный 

бюджет 
1969,23 935,7 1 923,9 4 828,83 



2 

 
Федеральный 

бюджет 
- - - - 

Республиканский 

бюджет 
- - - - 

Прочие источники - - - - 

Всего 1969,23 935,7 1 923,9 4 828,83 

Примечание: объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат 

ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета муниципального 

образования город Набережные Челны»; 

 

- главу 5 изложить в следующей редакции:  

«Глава 5. Объемы и источники финансирования программы 
 

Источники и направления расходов 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 
В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет муниципального образования 

город Набережные Челны 
4 828,83 1969,23 935,7 1 923,9 

Всего 4 828,87 1969,23 935,7  1 923,9»; 

 

- в главе 6 задачи 3, 4 таблицы «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов, 

мероприятия программы и финансирование по мероприятиям муниципальной программы 

«Реализация государственной национальной политики в городе Набережные Челны на 2019 

– 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                            

в сети «Интернет». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета, начальника управления финансов Мулюкову С.Р. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                                         И.С. Зуев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к постановлению  

Исполнительного комитета 

от «28» марта 2022 №1631 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 
Исполнители 

Сроки 

реализации 

Целевые 

индикаторы 

и показатели 

результатив 

ности, 

единицы 

измерения 

Значения индикаторов 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования  

с указанием источника,  

тыс. рублей 
Ожидаемый 

результат 
2018 

год 

(оценка) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Наименование задачи: 3. Создание условий для этнокультурного развития народов, проживающих в городе Набережные Челны 

1 Организация 

муниципального тура 

республиканского 

конкурса «Илhамлы 

калэм» 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

1 000 1 005 1 010 1 015 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

25,0 25,0 23,4 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 

2 Организация  

и проведение 

фестиваля народов 

Поволжья «Диалог-

культур»  

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

- 40 45 50 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

30,0 13,4 22,3 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 

3 Организация  

и проведение 

муниципального 

конкурса «Татар 

малае» (1 - 4 кл.) 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

100 105 110 115 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 0,0 39,7 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 



4 

 

4 Организация и 

проведение 

муниципального 

конкурса «Татар 

малае» (5 - 8 кл.) 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2016 - 2018 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

100 105 110 115 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 0,0 39,7 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 

5 Организация и 

проведение 

муниципального 

конкурса «Татар 

малае, татар кызы» 

(дошкольники) 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

200 205 210 215 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

70,0 68,0 0,0 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 

6 Организация и 

проведение 

муниципального тура 

республиканского 

конкурса «Мин 

татарча сойлэшэм» 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

100 105 110 115 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

25,0 0,0 25,0 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 

7 Организация и 

проведение 

муниципального 

конкурса «Татар 

кызы» 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

54 56 60 63 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 0,0 50,0 Культурно-

историческая 

социализация детей 

школьного возраста 

8 Проведение Дня 

родного языка 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

49 53 57 60 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

30,0 29,9 30,0 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 

9 Организация  

и проведение 

городской 

программы 

«Содружество» 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

1 000 1 005 1 010 1 015 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

25,0 24,8 25,0 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 



5 

 

10 Организация и 

проведение 

муниципального 

конкурса «Звездочки 

XXI века» среди 

детских коллективов 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

300 305 310 315 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 0,0 47,7 Культурно-

историческая 

социализация детей 

дошкольного 

возраста 

11 Организация  

и проведение 

мероприятия к Дню 

памяти святых Петра 

и Февронии 

Муромских, 

покровителей семьи, 

любви и верности 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

300 305 310 315 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

30,0 0,0 30,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 

12 Организация и 

проведение 

спартакиады 

национальных общин 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

- 200 210 215 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

10,0 10,0 10,0 Формирование 

единого культурного 

пространства, 

популяризация 

национальных видов 

спорта, 

традиционных игр 

представителей 

народов, 

проживающих  

в городе 

13 Организация и 

проведение 

Восточного Нового 

года совместно  

с корейской общиной 

«Ариран» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

120 130 140 150 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

5,0 3,9 5,0 Сохранение 

культурного 

разнообразия  

и традиций 

корейского народа 

14 Организация  

и проведение 

национального 

Управление 

культуры 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

200 210 215 220 Бюджет 

муниципального 

30,0 0,0 29,6 Культурно-

историческая 



6 

 

праздника «Навруз» 

в таджикской, 

лезгинской, 

азербайджанской, 

узбекской, казахской, 

башкирской общинах 

Исполнительного 

комитета 

образования город 

Набережные Челны 

социализация 

народов 

15 Организация и 

проведение 

национального 

праздника «Навруз» 

в городе Набережные 

Челны 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

- 500 520 550 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 0,0 49,5 Культурно-

историческая 

социализация 

народов 

16 Организация  

и проведение 

чувашского 

национально-

обрядового 

праздника «Уяв» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

150 170 190 200 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

30,0 0,0 30,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 

17 Организация и 

проведение народно-

обрядового 

славянского 

праздника «Иван 

Купала» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

1 000 1 010 1 015 1 020 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

75,0 0,0 75,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 

18 Организация  

и проведение 

городского народно-

обрядового 

праздника «Питрау» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

500 550 600 650 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

75,0 0,0 75,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 

19  Организация и 

проведение 

традиционного 

обрядового 

праздника кряшен 

«Нардуган»  

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

800 830 850 880 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 50,0 50,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 



7 

 

20 Развлекательно-

познавательная 

программа 

«Радужное 

многоцветие»  

для воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

концертов, 

ед. 

10 11 12 13 - - - - Культурно-

историческая 

социализация детей 

21 Конкурсно - 

развлекательная 

программа  

для молодежи 

национальных общин 

«Во имя любви»  

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

234 245 255 270 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

15,0 15,0 15,0 Культурно-

историческая 

социализация 

молодежи 

22 Городской конкурс 

для детей младшего 

школьного возраста 

«Национальная 

куколка»  

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

234 245 255 270 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

15,0 0,0 15,0 Культурно-

историческая 

социализация детей 

23 Фестиваль 

национальных общин 

«Доброе братство-

лучшее богатство»  

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

900 920 950 980 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

130,0 0,0 129,5 Формирование 

позитивных 

ценностей  

и установок  

на уважение, 

сохранение 

культурного 

многообразия 

народов, 

проживающих  

в городе  

и республике 



8 

 

24 Фестиваль родного 

языка 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

314 320 330 340 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

5,0 4,5 4,8 Сохранение  

и развитие 

языкового 

многообразия 

языков народов, 

проживающих  

в г. Набережные 

Челны 

25 Экскурсии по 

комнатам 

национальных общин 

для учащихся 

средних 

общеобразователь 

ных школ  

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

экскурсий, 

единиц 

30 30 30 30 - - - - Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 

26 Организация и 

проведение 

национального 

праздника «Карга 

боткасы» совместно 

с башкирской 

общиной 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

700 750 800 850 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

5,0 0,0 5,0 Сохранение  

и развитие 

национального 

многообразия 

культур народов, 

проживающих  

в г. Набережные 

Челны 

27 Организация и 

проведение 

армянского 

национального 

праздника 

«Терендез» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

- 150 160 170 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

5,0 5,0 5,0 Сохранение  

и развитие 

национального 

многообразия 

культур народов, 

проживающих  

в г. Набережные 

Челны 



9 

 

28 Организация и 

проведение 

фестиваля народного 

творчества финно-

угорских народов 

Республики 

Татарстан «Мы ветви 

древа одного»  

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

2000 2020 2050 2080 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

100,0 100,0 90,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 

29 Организация  

и проведение 

марийского 

национального 

праздника 

«Шорыкйол пайрем»  

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019-2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

- 150 160 170 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

5,0 5,0 5,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 

30 Народно-обрядовый 

праздник «Каз 

омэсе» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

посетителей, 

человек 

600 650 700 750 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

75,0 0,0 75,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 

31 Организация  

и проведение 

городского 

праздника 

«Масленица» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

8 000 8 050 8 150 

 

8 200 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

75,0 72,0 74,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 



10 

 

32 Городской проект 

«Фольклорные 

посиделки по 

национальным 

праздникам «Милли 

бәйрәмнәр» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

- 110 120 130 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

30,0 30,0 30,0 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и молодежи 

33 Организация  

и проведение 

национального 

праздника 

«Сабантуй» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

10 000 13 000 14 000 15 000 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

332,8 0,0 332,8 Сохранение  

и развитие 

национального 

многообразия 

культур народов, 

проживающих  

в г. Набережные 

Челны 

34 Организация  

и проведение 

городского праздника, 

посвященного Дню 

Республики Татарстан 

и Дню города 

Набережные Челны 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

12 000 13 200 13 500 13 800 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

150,0 149,6 150,0 Культурно-

историческая 

социализация 

населения 

35 Культурно-

образовательный 

проект «Этнос и 

культура Поволжья» 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

- 100 105 110 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

72,0 68,3 67,7 Сохранение  

и развитие 

национального 

многообразия 

культур народов, 

проживающих               

в г. Набережные 

Челны 

36 Форум иностранных 

студентов 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

120 125 130 135 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 50,0 49,5 Культурно-

историческая 

социализация 

молодежи 



11 

 

37 Форум татарской 

молодежи 

 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

50 60 65 70 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 

 

50,0 

 

50,0 

 

Культурно-

историческая 

социализация 

молодежи 

38 Организация и 

проведение 

регионального 

проекта «Татар 

егете» 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

75 80 85 90 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 48,5 49,4 Развитие среди 

молодежи интереса 

к изучению 

культуры и истории 

своего народа, 

воспитание 

духовной личности 

гражданина  

и патриота своей 

страны 

39 Организация и 

проведение 

городского 

национального 

творческого  проекта 

«Серле сандык» 

(«Волшебный 

сундук») 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

80 85 90 95 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

30,0 26,9 29,9 Создание условий 

для формирования 

толерантного 

сознания участников 

проекта  

и укрепление 

межнациональных 

отношений народов, 

проживающих  

в г. Набережные 

Челны и региона 

40 Ток-шоу «Бергә»  Управление по 

делам молодежи 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

- 105 110 115 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

12,0 12,0 12,0 Культурно-

историческая 

социализация 

молодежи 

41 Организация и 

проведение 

регионального 

молодежного 

фестиваля татарского 

национального 

Управление по 

делам молодежи 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

165 170 175 180 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 44,0 41,0 Культурно-

историческая 

социализация 

молодежи 



12 

 

творчества «Халкым 

чишмәсе»  

42 Проведение курсов 

для иностранных 

студентов, 

желающих 

трудоустроиться, по 

основам трудового 

законодательства  

Управление по 

делам молодежи 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

участников, 

человек 

50 55 60 65 - - - - Повышение среди 

иностранных 

студентов 

количества 

легально 

трудоустроенных 

Наименование задачи: 4. Научно-образовательное и информационное обеспечение реализации государственной национальной политики в городе Набережные Челны 

1 Количество 

выявленных 

публикаций в 

информационно-

телекоммуникационн

ой сети «Интернет», 

содержащих 

элементы 

межнациональных  

и межрелигиозных 

конфликтов 

Управление 

информационной 

политики и по 

связям с 

общественностью 

Исполнительного 

комитета 

2022 - 2024 

гг. 

Количество 

публикаций, 

единиц 

По 

факту 

По 

факту 

По 

факту 

По 

факту 

- - - - Создание в городе 

благоприятной 

атмосферы для 

поддержания 

межнациональ 

ного и 

межконфессиональ

ного согласия 

2 Ежеквартальное 

формирование  

и актуализация  

банка данных  

о религиозных 

организациях  

и культовых 

сооружениях 

Управление 

информационной 

политики и по 

связям с 

общественностью 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

обновлений 

баз данных, 

единиц 

4 4 4 4 - - - - Создание в городе 

благоприятной 

атмосферы для 

поддержания 

межнациональ 

ного и 

межконфессиональ

ного согласия 

3 Издание сборника 

лучших разработок 

уроков, мероприятий 

на родном 

Управление 

образования 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

экземпляров 

100 100 100 100 Бюджет 

муниципального 

образования город 

Набережные Челны 

50,0 30,0 36,4 Культурно-

историческая 

социализация детей 

и подростков 



13 

 

 

 
 

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,  

начальника управления делопроизводством  

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                                        А.Ф. Бареева 

 

(татарском, русском) 

языке 

4 Анонсирование 

мероприятий на 

официальном сайте 

города nabchelny.ru  

и в городских 

средствах массовой 

информации, 

публикация пост-

релизов 

Управление 

культуры 

Исполнительного 

комитета 

2019 - 2021 

гг. 

Количество 

публикаций, 

анонсов, 

телепередач, 

интервью и 

выступлений 

15 16 17 18 - - - - Формирование 

единого 

информационного 

пространства для 

пропаганды и 

распространения 

идей 

толерантности, 

сохранения 

межнациональ 

ного и 

межконфессиональ

ного согласия 


